1

Indicação nº. 080/2016 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, solicita ao Chefe Municipal de Convênios, senhor Alexandre
Latoelis, que entre em contato com o Deputado Federal Diego Garcia,
solicitando a possibilidade de o mesmo encaminhar ao município de
Cambará recursos destinados à Casa da Divina Providência.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação visando atender
as necessidades da Casa da Divina Providência. Destaca-se que a
Casa da Divina não está totalmente legalizada, necessitando de um
refeitório e de um banheiro para liberação da licença sanitária do local, a
qual é essencial para que o município firme convênio com o local.
Assim, destaca-se a importância da destinação de um recurso à referida
Casa, para que a mesma se readéque e possa firmar convênio com o
município, visando, assim, a efetividade de um trabalho ainda melhor.

Sala das Sessões em 15 de abril de 2016.

Claudinei Guimaraes Tironi

  Vereador

09h59min